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Nu er NOK NOK . . .                               13. januar 2008 
Kun udvidenhed kan være en undskyldning for at bringe artikler, der skader mere end pro-ana. 
Først var der en udsendelse i Go’aften Danmark, dernæst fortsætter samme hensynsløse og sensationslystne 
journalistik i Ekstra Bladet i dag. 
Jeg bliver rasende, forfærdet og flov over at læse Ekstra Bladet i dag. Det er grotesk og uvirkeligt, at man vil 
være så uansvarlig i forhold til så alvorlig en lidelse som spiseforstyrrelse er.  
Jeg håber oprigtigt, at det er uvidenhed, som bringer journalister ud på en dybere og dybere afgrund i 
bestræbelserne på at bringe læserne chokerende og grufulde historier. 
 
Det journalistiske arbejde, som Ekstra Bladet har leveret i dag omkring spiseforstyrrede, gør endnu mere 
skade en pro-anna siderne. Kun uvidenhed hos journalisterne og redaktionen kan være en gyldig 
undskyldning for den måde at sætte fokus på spiseforstyrrelse. 
Alt handler om det ydre og om symptomer. De spiseforstyrrede bliver i den grad sat på overarbejde ved at se 
og læse det her. De får et væld af gode ideer og inspiration. Selv de mange spiseforstyrrede, som slet ikke har 
kendskab til pro-anna sider bliver vejledt i, hvordan de kan finde frem til det og dermed blive endnu mere 
syg. 
 
Jeg savner seriøs journalistik, hvor man giver sig tid til at gå i dybden og ind bag ved og får fat i det, som er 
sagens kerne. Det ekstreme dårlige selvværd og de meget negative selvbebrejdende tanker. Jeg ved, det kan 
lade sig gøre – og den vej rundt, vil læserne få et endnu bedre og nok endnu mere hjerteskærende billede af, 
hvor forfærdeligt det er at være fanget af en spiseforstyrrelse. 
 
Det undrer mig også, hvilket formål LMS har med den generelle holdning om, at pro-ana og pro-mia 
hjemmesiderne kan sammenlignes med det sammenhold, som de spiseforstyrrede finder under indlæggelse 
på psykiatriske afdelinger. Jeg er godt klar over, at der er flere af landets psykiatriske afdelinger – herunder 
nogle af dem med spiseforstyrrelses teams - som slet ikke er gearet til at behandle spiseforstyrrede. Men det 
retfærdiggør langt fra den generalisering, som Steen Andersen fra LMS påpegede. Denne generalisering 
opfordrer/lægger pres på pigerne til, at de skal indgå i et sygt fællesskab, hvis de kommer på en psykiatrisk 
afdeling. Det havde været bedre at støtte pigerne og være medvirkende til at skabe alliancer og samarbejde 
med behandlerne. 
Jeg vil kraftig opfordre LMS til at indgå i direkte dialog med de afdelinger, hvor der sker uhensigtsmæssige 
tiltag og grupperinger. Vejen frem for bedre indsats for spiseforstyrrelse er altså samarbejde og dialog. Alt 
andet er at svigte de spiseforstyrrede. 
 
Med venlig hilsen 
 
PS LANDSFORENING 
Pårørende til Spiseforstyrrede 
 
 

 
 
 

 



   

PS LANDSFORENING, Pårørende til Spiseforstyrrede 
V/formand Erna Poulsen, Nørbysvej 27, Nr. Nissum 7620  Lemvig 

tlf. 97891160 – www.pslandsforening.dk 

 
 


	Kun udvidenhed kan være en undskyldning for at bringe artikler, der skader mere end pro-ana.

